
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

01.06.2023 №A-4772

О результатах Международного конкурса педагогического мастерства "Весенний калейдоскоп — 2023"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
педагогического мастерства "Весенний калейдоскоп — 2023"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Тимашова Ирина 
Викторовна "Весна пришла, птички запели" 1 место РР - 0 №88557

2 Александрова Наталья 
Константиновна

Мастер-класс "Традиции русской 
ярмарки" 2 место РР - 0 №88689

3 Большова Ирина 
Ивановна «Волшебные бусы» 1 место РР - 0 №88719

4 Калданова Эльмира 
Сарбаевна "Осторожно клещи о комары" 1 место РР - 0 №88790

5 Ирина Федоровна 
Ивлева "Флористический коллаж" 1 место РР - 0 №88816

6 Мельникова Надежда 
Александровна

Оформление уголка "Огородное 
товарищество" 1 место РР - 0 №88831

7 Ирина Юрьевна 
Коновалова Урок-экскурсия 1 место РР - 0 №88923

8 Дударова Елена 
Викторовна Букет цветов 1 место РР - 0 №88926

9 Арсланбекова Лилия 
Фанисовна "Природа моего края" 1 место РР - 0 №89242



10 Разина Татьяна 
Иосифовна Весна пришла 1 место РР - 0 №89373

11 Мельникова Ольга 
Юрьевна

Методические рекомендации по 
составлению НОД в соответствие с 
ФГОС ДО.

1 место РР - 0 №89448

12 Квашнина Наталья 
Петровна Весна идёт 2 место РР - 0 №89478

13 Саруханов Эрик "Наша красавица Земля" 1 место РР - 0 №89562

14 Богданова Ольга 
Владимировна День здоровья 1 место РР - 0 №89711

15 Тарасенко Галина 
Ивановна "День земли" 1 место РР - 0 №89759

16
Шуменькова Оксана 
Валерьевна, Шевченко 
Ксения Евгеньевна

Любимые "Ромашки" 1 место РР - 0 №89835

17 Вяльцева Наталья 
Владимировна 8 марта 1 место РР - 0 №89868

18 Додонова Татьяна 
Сергеевна Весна пришла 1 место РР - 0 №90064

19 Губенко Елена 
Владимировна "Ласточки" 1 место РР - 0 №90102

20 Агитбригада " Ассоль" Моя профессия 2 место РР - 0 №90106

21 Хаустова Елена 
Николаевна "Весеннее окно" 1 место РР - 0 №90159

22 Колягина Анастасия 
Александровна

Методические рекомендации по 
адаптации детей раннего возраста к 
условиям дошкольного 
образовательного учреждения

1 место РР - 0 №90198

23 Татьяна Ивановна 
Папкова сценарий "Пасха-светлый праздник" 1 место РР - 0 №90266

24 Каримова Ангелина 
Евгеньевна

Методическая разработка 
промежуточной аттестации 
"Путешествие в мир 
изобразительного искусства"

1 место РР - 0 №90683

25 Митрохина Мария 
Игоревна Краски весны 1 место РР - 0 №90735

26 Соколова Светлана 
Николаевна "Кошка на окошке" 2 место РР - 0 №90838

27 Гожева Елена 
Владимировна Краснодар - любимый город 1 место РР - 0 №90875

28 Мадримова Галима 
Габделвадутовна

"Игры и упражнения на игровых 
панелях" 1 место РР - 0 №90889



29 Александра Сергеевна 
Соколова

«Разработка, создание и 
использование бизибордов в ДОУ, 
как средство приобщения 
дошкольников к истории и культуре 
родного края»

1 место РР - 0 №90906

30 Патлатая Елена 
Юрьевна Весенний вечерок 1 место РР - 0 №90938

31 Красносельский Демьян 
Андреевич Классный час "Общение" 1 место РР - 0 №90959

32 Шипицына Марина 
Геннадьевна Святая Пасха 1 место РР - 0 №90986

33 Юлия Адметовна 
Антипова

Формирование временных 
представлений у дошкольников 1 место РР - 0 №90989

34 Парфентьева Ж.В., 
Канева Н.М.

Дидактическая игра «Времена года» 
Весна. 1 место РР - 0 №91118

35 Ирина Николаевна 
Малиновская "Знай и люби свой край" 1 место РР - 0 №91126

36 Ирина Григорьевна 
Головач

Методическая разработка по ОРКСЭ 
в 4 классе по теме "Великие 
мыслители о дружбе""

2 место РР - 0 №91170

37 Терехова Юлия 
Владимировна А.Цфасман "Интермеццо" 1 место РР - 0 №91187

38 Терехов Антон 
Владимирович А.Цфасман "Интермеццо" 1 место РР - 0 №91188

39 Светлана 
Владимировна Фомина

Интерактивное театрализованное 
представление для детей "Колобок 
и Карамелька в стране Сладостей"

1 место РР - 0 №91215

40 Елена Ивановна Попова
Игровые способы взаимодействия с 
детьми, имеющих нарушения в 
развитии

1 место РР - 0 №91243

41 Ирина Алексеевна 
Капуста "Логоритмический калейдоскоп" 1 место РР - 0 №91252

42 Кизурова Наталья 
Фаридовна "Балканская Атлантида" 1 место РР - 0 №91260

43 Добрынина Юлия 
Валерьевна

Презентация по проекту "Мои 
любимые сказки" 1 место РР - 0 №91422

44 Максимова Ирина 
Александровна

Календарно- тематическое 
планирование в летний период 1 место РР - 0 №91564

45 Перемыкина Татьяна 
Андреевна

МЕТОДИЧЕСКИЕ УКАЗАНИЯ по 
выполнению самостоятельной 
работы студентов по дисциплине 
Химия

1 место РР - 0 №91596

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 



протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


